Sepultus autem fuit in ecclesia B. Petri, quæ extra muros urbis
Cameracensis erat ædificata, nunc autem, ampliatis mœnibus, est
intra urbem: vt Baldericus in Chronicō Cameracensi loquitur.

Monasterium porrò istud S. Petri, quod nunc S. AVBERTI dici-
tur, primùm Canonicos seu clericos habuit sacerdtales, vt vocant:
quibus amotis Lietbertus substituit regulares, in communi viuen-
tes: vt Coluenerius in Notis ad lib. 2. cap. 9. citati Chronicī Came-
racensis fusè explicat. Eiusdem S. Auberti sacra ossa ibidem in fe-
retro argenteo honorifice adseruantur.

C A P V T

C A P V T X X X V I I .

*Arnulfus Comes Gisnensis Ardense Canonicorum collegium,
in opido Ardenſi, vulgo Ardres, in diocesi olim Ter-
uanensi, nunc Bolonienſi ſitum, anno 1069.
fundat ac dotat.*

IN nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, vnius veri Dei. Ego DROGO gratia Dei Teruanensis ecclesiae Antistes, notificare volo fidelibus, tam praesentibus quam futuris, me concessisse, precibus cuiusdam petentis nostri ARNVLPHI scilicet Aduocati, non abnubenda petentis, altare de ARDA, libertatis ad instar S. Mariæ, in qua requiescit corpus S. Audomari.

Ea scilicet conditione, ut sub patrocinio eius, successorumque eius, perpetuò omnis debiti exactione solutum maneat, dum tamen nobis, successoribusque nostris duos solidos in Cœna Domini Teruanæ annuatim persoluat. Duæ autem partes oblationū eiusdem altaris deputabuntur Canonicis ibidem Deo seruituris, tertia vero cum cera tora ad luminaria, & ad restaurationem ecclesiae.

Hæc igitur sunt, quæ idem Arnulfus pro anima sua, & vxoris suæ, & filiorum suorum, & patris & matris, & antecessorum & successorum suorum, ibidem Deo, & Canonicis dat; decimam eiusdem villæ de omnibus, totam terram ad carrucam vnam liberam, vnicuique Canonico curtillum vnum liberū in eadem villa, decimam de Frelinghem & Rolinghem, in Pepelinghem, decimam eiusdem villæ & terram liberam ad carrucam vnam, decimam de Walainis, & molendinum vnum, & curtillum vnum liberum in Elcetho, terram ad carrucam vnam liberam, altaria quoque de Hondescoto & de Bouingia, & de Suanekia, quæ erant de beneficio eius. Pro quibus, ad honorem nostri & successorum nostrorum, quinque solidi dabuntur, in substituendo Decano, qui ad Synodum veniet. Molendinum quoque, quod est in Orientali parte castelli ARDEÆ, & cum terra apud Bladringhem, & in Blendeka terram ad carrucam vnam liberam.

Si quis ergo contra hoc nostrum decretū venire tentauerit, iram Dei primum incurrat, legeque coactus decem libras auri persoluat.